

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11/2022

Thực hiện công văn số 1447 /PGDDĐT, ngày 07 /11/2022 của Phòng GD-ĐT Tân Hồng về việc tổ chức kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11/2022 (20.11.1982 - 20.11.2022).

Trường THCS Nguyễn Du lập kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm Nhà Giáo Việt Nam 20/11/2022, cụ thể như sau:

I- Mục đích ý nghĩa:

- Việc tổ chức chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam là dịp để chúng ta trân trọng ôn lại những giá trị truyền thống cao quý của dân tộc “Tôn sư trọng đạo”, tôn vinh những người làm thầy, tôn vinh ngành giáo dục.

- Nhằm ôn lại truyền thống 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20.11.1982 - 20.11.2022)

II-Đối tượng :

- Tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên của nhà trường: 26 người.

- Khách mời: Hội cựu giáo chức: 04 người; Ban ngành, đoàn thể ấp, xã, Huyện: 06 người; Đại diện CMHS: 33 người.

III-Nội dung, thời gian và địa điểm:

1./Nội dung:

- Ôn lại truyền thống ngày Nhà Giáo Việt Nam (20.11.1982 – 20.11.2022).

- Biểu dương, khen thưởng tập thể, cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên đã có thành tích trong năm học qua (đạt danh hiệu CSTĐ trở lên).

- Nghe báo cáo về tình hình phát triển giáo dục của nhà trường trong những năm qua và phương hướng cho những năm tới.

2./Thời gian – Địa điểm – Băng rol, khẩu hiệu:

- Thời gian làm việc 01 ngày. (có chương trình kèm theo)

- **Bắt đầu từ 7 giờ 00 phút ngày 20.11.2022(Chủ nhật)**

- Địa điểm tại Sân trường THCS Nguyễn Du.

- Băng rol, nội dung:

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG KỶ NIỆM

40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982 – 20/11/2022)

- Khẩu hiệu sân khấu:

HỌP MẶT KỶ NIỆM 40 NĂM

NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

20/11/1982 – 20/11/2022

3.Quy định trang phục trong ngày họp mặt kỷ niệm 20/11 như sau:

- Nam: áo sơ mi trắng, quần tây, thắt cavat, mang giày.;

- Nữ: Áo dài truyền thống.
- Tất cả giáo viên đã nhận Huy chương hoặc Kỷ niệm chương vì sự nghiệp giáo dục phải đeo Huy chương, Kỷ niệm chương trong buổi họp mặt.

4./Kinh phí: Tổng số: **5.950.000 đồng** (nguồn ngân sách của Nhà trường và các nguồn thu hợp pháp khác), được chiết tính cụ thể như sau:

- Chi nước uống, bánh ngọt, trái cây 70 người x 50.000đ/người = 3.500.000 đ.
- Bông hồng cài áo (bằng vải) : 10.000đ/bông x 55 người = 550.000 đ.
- Chi quà cho thầy cô Hội cựu giáo chức: 4 người x 100.000đ = 400.000 đ
- Âm thanh, dàn nhạc văn nghệ-trang trí, cắt khẩu hiệu: = 1.500.000 đ.

Tổng cộng: = 5.950.000 đ.

(Bằng chữ: Năm triệu chín trăm năm mươi ngàn đồng)

IV-Phân công tổ chức thực hiện:

1./Ban giám hiệu:

- Lập kế hoạch, triển khai đến các bộ phận, phân công các tiểu ban phụ trách.
- Chuẩn bị nội dung tóm tắt thành tích của trường các năm qua.
- Tham mưu với UBND xã để tổ chức ngày kỷ niệm Nhà giáo Việt Nam.
- Chuẩn bị bài phát biểu ôn lại truyền thống Ngày Nhà Giáo Việt Nam.
- Phối hợp với Ban đại diện Hội CMHS chuẩn bị bài phát biểu và mời PHHS.

2./ Đồng chí Tổng phụ trách Đội cùng BCH Chi đoàn:

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị chương trình, trang trí khánh tiết.
- Chọn các tiết mục văn nghệ của học sinh .
- Chọn học sinh Khối 9 để cài hoa cho giáo viên, đại biểu và khách dự.
- Chọn học sinh phát biểu cảm tưởng về ngày 20/11.

3./Các đồng chí tổ trưởng:

- Triển khai cho giáo viên trong tổ nắm được mục đích của ngày kỷ niệm, phân công GV văn viết bài phát biểu.
- Phân công giáo viên hỗ trợ cho công tác trang trí khánh tiết.

4./Ban chấp hành công đoàn:

- Chịu trách nhiệm mời các đồng chí trong hội cựu giáo chức, các giáo viên về hưu và các nhà cách mạng lão thành về dự.
- Chuẩn bị nội dung tọa đàm và khâu hậu cần sau buổi lễ.

5./Bộ phận tài vụ:

Chuẩn bị hồ sơ rút kinh phí tổ chức và quyết toán đúng quy định.

Trên đây là nội dung của kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20.11.1982 - 20.11.2022) của trường THCS Nguyễn Du, đề nghị các bộ phận quán triệt và thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- PGD, Đảng uỷ, UBND xã, Chi bộ (b/c);
- Kho bạc NN (quyết toán);
- BGH, Tổ trưởng (t/h);
- BCH Công đoàn (phối hợp);
- Luu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đồng Tiến

**BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CBGV-NV PHỤC VỤ
CHÀO MỪNG LỄ KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20-11**

Kèm theo kế hoạch số: /KH-THCSND, ngày /11/2022 của Trường THCS Nguyễn Du v/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm Nhà Giáo Việt Nam

Để việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm Nhà Giáo Việt Nam diễn ra được thành công tốt đẹp và đúng kế hoạch đề ra, có chất lượng. Nay Ban tổ chức phân công nhiệm vụ các tiểu ban, thành viên phục vụ ngày lễ như sau:

1. Ban tổ chức:

a. Thành phần:

- Ông Nguyễn Văn Đồng Tiến	Hiệu trưởng	-Trưởng ban tổ chức
- Bà Hồ Thị Năm	Phó hiệu trưởng	-Phó ban.
- Ông Nguyễn Văn Đèo	Chủ tịch công đoàn	-Phó ban
- Ông Hà Xuân Vy	Tổng PTĐ	-Thành viên.
- Bà Lê Thị Mỹ Lý	NV Thư viện	- Thư kí
- Bà Phan Thị Châu Ngọc	UV Công đoàn	- Thành viên.
- Ông Dương Bảo Sến	Tổ trưởng	-Thành viên.
- Ông Đỗ Ngọc Lý	Tổ trưởng	-Thành viên.
- Ông Hồ Văn Thọ	Tổ trưởng	-Thành viên.
- Bà Đinh Thị Thùy Trang	Tổ phó CM	-Thành viên
- Ông Hà Huỳnh Xuân Việt	Tổ trưởng VP	-Thành viên.
- Ông Lê Văn Đức	Nhân viên	-Thành viên.

b. Nhiệm vụ: Trưởng ban tổ chức: chịu trách nhiệm điều hành quản lý chung, phân công nhiệm vụ các thành viên ban tổ chức. Phó ban tổ chức và thành viên chịu trách nhiệm quan sát đôn đốc nhắc nhở các thành viên trong các tiểu ban hoàn thành nhiệm vụ đúng thời gian được quy định.

2. Tiểu ban chuẩn bị nội dung:

-Trưởng tiểu ban: đ/c Nguyễn Văn Đèo - Phụ trách điều hành chung.

-Các thành viên: đ/c Hà Xuân Vy: Chịu trách nhiệm chuẩn bị kế hoạch nội dung, dẫn chương trình các hoạt động kỷ niệm Nhà Giáo Việt Nam.

3. Tiểu ban khánh tiết:

-Trưởng tiểu ban: đ/c Đỗ Ngọc Lý –Phụ trách điều hành chung.

-Các thành viên: Nguyễn Phúc Hậu ; Hồ Văn Thọ; Dương Bảo Sến; Lê Văn Đức; Hà Huỳnh Xuân Việt; Nguyễn Thanh Sơn; Nguyễn Quốc Cường; Lê Thành Phát : Chịu trách nhiệm lắp ráp và thiết kế sân khấu. Bàn ngồi cho CB-GV-NV và khách dự.

Ghi chú: Bảng rol treo từ 10/11 đến 30/11/2022, treo phông màn, khẩu hiệu vào lúc 16 giờ 00 phút ngày 19/11/2022 (chiều Thứ Bảy)

4. Tiểu ban điện, nước, âm thanh:

-Trưởng tiểu ban: đ/c Hà Huỳnh Xuân Việt –Phụ trách điều hành chung về kỹ thuật điện, âm thanh, nhạc công phục vụ văn nghệ.

-Các thành viên: Hà Xuân Vy; Nguyễn Quốc Cường; Lê Văn Đức; Lê Thành Phát : thiết kế lắp đặt hệ thống âm thanh phục vụ cho buổi lễ an toàn. Đảm bảo tốt việc phòng chống cháy nổ. Đảm bảo nước sinh hoạt cho buổi lễ.

5. Tiểu ban thư kí, hậu cần:

a. Thành phần:

- Trưởng tiểu ban : Hồ Thị Năm – Phụ trách điều hành chung.

- Các thành viên: Lê Thị Mỹ Lý; Phan Thị Châu Ngọc.

b. Nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm ghi chép các nội dung trong buổi lễ, buổi tọa đàm và phục vụ nước uống cho CB-GV-NV và khách dự.

6. Tiểu ban an ninh, trật tự :

a. Thành phần:

- Trưởng tiểu ban : Dương Bảo Sến – Phụ trách điều hành chung.

- Các thành viên: Nguyễn Thanh Sơn; Lê Thành Phát ; Nguyễn Quốc Cường; GVCN của 11 lớp.

b. Nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm giữ gìn an ninh trật tự, bên trong và ngoài nhà trường đảm bảo tốt cho buổi lễ. GVCN sắp xếp ổn định trật tự của lớp mình.

7. Thời gian, địa điểm tổ chức buổi lễ:

Thời gian Lúc 7 giờ 00 phút ngày 20/11/2022 (sáng chủ nhật).

Địa điểm: tại sân trường THCS Nguyễn Du.

Trên đây là kế hoạch phân công các tiểu ban phục vụ trong các hoạt động kỷ niệm Nhà Giáo Việt Nam. Đề nghị các thành viên thực hiện theo đúng sự phân công của BTC để buổi lễ được thành công tốt đẹp. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc thì liên hệ với BTC để được giúp đỡ và giải quyết kịp thời./.

**DANH SÁCH CB-GV-NV
THAM DỰ LỄ CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20-11-2022
ĐƠN VỊ: TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU**

TT	Họ và tên	Chức vụ/ Nhiệm vụ	Số tiền	Ký tên
1	Nguyễn Văn Đồng Tiến	Hiệu trưởng		
2	Hồ Thị Năm	Phó Hiệu trưởng		
3	Nguyễn Văn Đèo	CTCD-GV		
4	Võ Thanh Phong	Giáo viên		
5	Phan Thị Cẩm Nhung	Giáo viên		
6	Phan Thị Châu Ngọc	Giáo viên		
7	Nguyễn Thanh Toan	Giáo viên		
8	Nguyễn Thị Mỹ Linh	Giáo viên		
9	Đỗ Ngọc Lý	Giáo viên		
10	Nguyễn Ngọc Pha	Giáo viên		
11	Nguyễn Thanh Sơn	Giáo viên		
12	Nguyễn Thị Chính	Giáo viên		
13	Hồ Văn Thọ	Giáo viên		
14	Nguyễn Phúc Hậu	Giáo viên		
15	Trần Minh Toàn	Giáo viên		
16	Dương Bảo Sến	Giáo viên		
17	Nguyễn Thị Vui	Giáo viên		
18	Võ Thị Hương	Giáo viên		
19	Đinh Thị Thùy Trang	Giáo viên		
20	Nguyễn Thị Hảo	Giáo viên		
21	Hà Xuân Vy	Giáo viên		
22	Đoàn Thị Tâm	Giáo viên		
23	Lê Văn Đức	Giáo viên		
24	Hà Huỳnh Xuân Việt	Nhân viên		
25	Nguyễn Quốc Cường	Nhân viên		
26	Lê Thị Mỹ Lý	Nhân viên		
27	Nguyễn Thị Mai Lang	Nhân viên		
28	Phan Văn Quốc	Nhân viên		

Tổng danh sách có: người tham dự.

XÁC NHẬN CỦA HIỆU TRƯỞNG

Tân Hồng ngày tháng 11 năm 2022
Người lập bảng

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU - KHÁCH DỰ
THAM DỰ LỄ CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20-11-2022
ĐƠN VỊ: TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

TT	Họ và tên	Chức vụ/ Nhiệm vụ	Đơn vị	Ghi chú
1	Đại diện Đảng ủy xã		Đảng ủy	
2	TT UBND xã Bình Phú		UBND	
3	Đại diện Hội khuyến học		Hội khuyến học	
4	Đại diện UBMTTQ xã		UBMTTQ xã	
5	Đại diện Chi bộ-BND ấp		ấp Công Tạo	
6	Đại diện Chi bộ-BND ấp		ấp Gò Da	
7	Đại diện Đoàn Biên phòng		Đoàn Cửa khẩu Quốc tế Dinh Bà	
8	Đại diện Xã Đoàn		Xã Đoàn	
9	Đại diện Phòng GDĐT		Phòng GDĐT	
10	Đại diện Công ty Bảo hiểm Bảo Minh		Bảo hiểm Bảo Minh	
11	Đại diện CMHS		11 lớp	
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				

CHƯƠNG TRÌNH
LỄ KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
20.11.1982 – 20.11.2022

Thời gian lúc 7 giờ 00 phút ngày 20/11/2022

I-Văn nghệ chào mừng:

II-Nghi thức:

- 1.Tuyên bố lý do.
- 2.Giới thiệu đại biểu.

III-Nội dung:

- 1.Ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam (Hiệu trưởng);
2. Đọc thư của Chủ tịch UBND Tỉnh Đồng Tháp chúc mừng Ngày nhà giáo Việt Nam (nếu có)
2. Phát biểu tri ân thầy cô ,học sinh, CMHS,....
- 3.Tặng quà cho Hội cựu giáo chức;
4. Phát biểu của Lãnh đạo địa phương.
5. Phần khen thưởng.

IV-Đáp từ-bế mạc.

- Đáp từ của Ban tổ chức.

(Mời quý đại biểu vào phòng truyền thống để tọa đàm cùng với nhà trường)

UBND HUYỆN TÂN HỒNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

**CÁC TIẾT MỤC VĂN NGHỆ
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2022**

TT	Tên bài hát	Tác giả	Thể loại	Ghi chú

Người lập danh sách